МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
18.04.2018                                                                                         № 34
с. Чилино Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Чилинское сельское поселение (в I чтении)

                    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области и статьей 42 Устава муниципального образования «Чилинское сельское поселение»,

Совет Чилинского сельского поселения решил:

         1. Внести изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чилинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чилинского сельского поселения от 24.06.2015 № 111,(в редакции решений Совета Чилинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 28.08.2015 г. № 115, от 29.12.2015№ 125, от 13.05.2016 № 147, от 20.06.2016 № 150, от 30.09.2016 № 155, от 06.02.2017 № 170, от 15.03.2017 № 175, от 17.04.2017 № 179, от 31.07.2017 № 192, от 16.08.2017 № 196) в первом чтении согласно приложению.

         2. Обнародовать решение в установленном порядке в срок до 20.04.2018

         3. Назначить публичные слушания 23.05.2018
             - дер. Ерестная, ДК в 12-00 час.

             - с. Чилино, ДК в 13-00 час.

             - с. Базой, КФХ « Шевцов и К» в 15-00 час.

             - с. Батурино, ДК в 16-00 час.
         4. Назначить Организатором публичных слушаний управляющего делами Н.А.Карпову

         5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются в администрации Чилинского сельского поселения по тел.35335.

         6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений управляющего делами Администрации Чилинского сельского поселения Н.А.Карпову.

         7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Чилинского сельского поселения.

Председатель Совета

Чилинского сельского поселения
                                                                 О.И. Смелова

Глава  Чилинского сельского поселения                                                        Г.В. Паршина

Приложение

к решению Совета

Чилинского сельского поселения

от 18.04.2018№ 34
Внести в Устав муниципального образования Чилинское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
1) в статье 4:

а) изложить пункт 17 статьи 4 в новой редакции:

    «17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»

б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

2) в статье 14:

а) наименование статьи изложить в новой редакции:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

б)  пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется решением Совета в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

г) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

3) пункт 11 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.